

N°	Data	Oggetto	Estratto Dispositivo	Immediata esecutività
1	01/07/2016	Anticipazione in termini di cassa delle indennità in favore dei soggetti impegnati nei Cantieri di Servizi – Mesi Aprile e Maggio 2016	Omissis...Anticipare, compatibilmente con le disponibilità di cassa, in favore dei soggetti impegnati nei Cantieri di Servizi di cui all'art.1 della L.R. n.5/2005 ex RMI, il pagamento della indennità maturata nel mese di aprile e nel mese di maggio 2016 per un importo complessivo di € 18.469.09 comprensivo di Irap. Far fronte alla somma di cui sopra con i fondi di cui alla missione 12.4.1.104 Cap.1435 del formulando bilancio 2016	si
02	01/07/2016	Approvazione atti finali, presa atto del certificato di regolare esecuzione lavori di realizzazione impianto antincendio della scuola materna Cicirello	Omissis...1)Approvare la contabilità finale dei lavori di realizzazione impianto antincendio della scuola materna Cicirello, eseguiti dalla ditta Risparmio Energetico srl, giusto contratto n.13/2015 di rep., dalla quale risulta che l'importo finale degli stessi ammonta a complessivi € 38.973,03 al netto del ribasso d'asta del 37,6 come da contratto oltre IVA di legge e che, detratti gli acconti già corrisposti , resta un credito dell'impresa pari a € 1.169,19 oltre IVA come per legge;	no
			2) L'ammissibilità del certificato di regolare esecuzione relativo ai lavori di realizzazione impianto antincendio della scuola materna Cicirello, eseguiti dalla ditta Risparmio Energetico srl, dal quale risulta, a saldo di ogni suo avere per le prestazioni di cui al contratto n.13/2015 di rep. del 26.06.2015, un credito al netto del ribasso d'asta, pari a € 1.169,19 oltre IVA per legge. 3) Approvare il quadro economico finale come in premessa riportato	
3	07/07/2016	Accertamento ordinario e reimputazione dei residui. Determinazione del fondo pluriennale vincolato e conseguenti variazioni al bilancio di previsione 2015/2017 e provvisorio 2016	Omissis.... 1) Approvare l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dalla competenza 2015 e dagli esercizi precedenti di cui agli allegati "A" e "B" - 2)Approvare le variazioni agli stanziamenti del bilancio di previsione 2015/2017 di cui agli allegati A/1, A/2, A/3 e A/4 – 3) Dare atto che l'operazione di riaccertamento ordinario dei residui confluirà nel Rendiconto di Gestione dell'Esercizio 2015	si
4	07/07/2016	Devoluzione proventi	Omissis.... Destinare per l'anno 2016 la quota del	no

		sanzioni amministrative per infrazioni al codice della strada – Anno 2016	100% dei proventi derivanti dalle sanzioni per violazione al C.S come segue:25% potenziamento attività di controllo , acquisto automezzi, mezzi e attrezzature 20% intervento di potenziamento e ammodernamento segnaletica stradale 25% miglioramento sicurezza e circolazione stradale acquisto mezzi tecnici necessari 20% finanziamento di prestazioni lavorative aggiuntive per il potenziamento dei servizi di controllo 10% previdenza integrativa personale P.M.																					
5	11/07/2016	Approvazione schema del conto del bilancio esercizio finanziario 2015	Omissis... Approvare lo schema di rendiconto della gestione anno 2015 comprendente il conto del bilancio e il conto del patrimonio nelle risultante finali di cui al seguente quadro riassuntivo: <table><tr><td></td><td>TOTALE</td></tr><tr><td>Fondo cassa al 1 gennaio</td><td>787.554,23</td></tr><tr><td>Riscossioni</td><td>4.025.330,27</td></tr><tr><td>Pagamenti</td><td>4.485.768,66</td></tr><tr><td>cassa al 31 dicembre</td><td>327.115,84</td></tr><tr><td>attivi</td><td>1.985.617,55</td></tr><tr><td>passivi</td><td>907.213,58</td></tr><tr><td>Differenza</td><td>1.078.403,97</td></tr><tr><td>Avanzo</td><td>1.405.519,81</td></tr><tr><td>vincolati</td><td>645.422,53</td></tr></table> Dare mandato al Sindaco di trasmettere gli atti al presidente del consiglio per i successivi provvedimenti		TOTALE	Fondo cassa al 1 gennaio	787.554,23	Riscossioni	4.025.330,27	Pagamenti	4.485.768,66	cassa al 31 dicembre	327.115,84	attivi	1.985.617,55	passivi	907.213,58	Differenza	1.078.403,97	Avanzo	1.405.519,81	vincolati	645.422,53	si
	TOTALE																							
Fondo cassa al 1 gennaio	787.554,23																							
Riscossioni	4.025.330,27																							
Pagamenti	4.485.768,66																							
cassa al 31 dicembre	327.115,84																							
attivi	1.985.617,55																							
passivi	907.213,58																							
Differenza	1.078.403,97																							
Avanzo	1.405.519,81																							
vincolati	645.422,53																							
6	11/07/2016	Approvazione schema tipo di convenzione per la fruibilità telematica dei dati relativi alla banca dati anagrafica del Comune di Calascibetta	Omississ... Approvare lo schema tipo di convenzione per la fruibilità telematica dei dati relativi alla banca dati anagrafica del Comune di Calascibetta da è parte di soggetti terzi rientranti nelle seguenti categorie. Forze dell'ordine e Guardia di Finanza- uffici appartenenti all'autorità giudiziaria-enti ed uffici appartenenti alla pubblica amministrazione- soggetti pubblici e privati erogatori di pubblici servizi- organismi di diritto pubblico -Dare atto che lo schema di convenzione verrà pubblicato sul sito istituzione del comune nella sezione Amministrazione trasparente . -Dare atto che il Comune provvederà a comunicare via pec all'agenzia per l'Italia Digitale l'avvenuta stipula della convenzione. -Demandare ai servizi demografici lo svolgimento delle operazioni necessarie per la gestione degli aspetti tecnologici e di sicurezza dei collegamenti telematici alla banca dati anagrafica, nonché le fasi di stipula delle convenzioni e i rapporti con le amministrazioni convenzionate.	no																				

7	14/07/2016	Aiuto alle fasce deboli per il pagamento di tributi Comunali "Baratto Amministrativo" Approvazione avviso pubblico	Omissis....Approvare l'avviso pubblico per la presentazione delle domande volte ad ottenere agevolazioni tributarie di cui all'art.24 della L.164/2014 cd. "Baratto Amministrativo". Stabilire il seguente termine di scadenza delle domande 15 settembre 2016	si
8	14/07/2016	Approvazione schema di protocollo d'intesa per la Promozione e realizzazione del piano di valorizzazione delle risorse culturali, turistiche ed ambientali	Omissis.....Approvare lo schema di protocollo d'intesa per la "Promozione e realizzazione del piano di valorizzazione delle risorse culturali, turistiche ed ambientali" Autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del protocollo- dare atto che allo stato attuale nessun onere grava sul bilancio- Demandare al Dirigente competente l'adozione degli atti gestionali ad avvenuta sottoscrizione da parte di tutti i comuni interessati	no
9	14/07/2016	Patrocinio Oneroso – art.32 bis regolamento occupazione suolo pubblico	Omissis....Concedere il patrocinio oneroso previsto dall'art.32 bis del vigente Regolamento per l'occupazione del suolo pubblico, per i giorni 17,18,23,24,26 luglio e 2,9,12 e 15 agosto 2016. Stabilire che ciascun richiedente potrà occupare, al massimo, metri quadri 100 di suolo pubblico. La totale riduzione della tariffa non solleva i richiedenti dagli obblighi derivanti dall'utilizzo del suolo pubblico quali la pulizia e lo sgombero alla fine della giornata di detto luogo. Demandare al Comando Polizia Municipale la verifica dell'esatta esecuzione della presente deliberazione.	si
10	14/07/2016	Impinguamento stanziamento del Bilancio 2016 mediante prelievo dal fondo di riserva ordinario	Omissis.... Effettuare l'impinguamento degli interventi mediante prelievo dal fondo di riserva ordinario per l'importo di € 1.500,00. Dare atto che i relativi provvedimenti di impegni di spesa saranno assunti dai funzionari dirigenti competenti	si
11	25/07/2016	Integrazione oraria al personale part - time guida pulmino trasporto anziani	Omissis...Elevare l'orario di n.6 ore settimanali al dipendente Dalla Pietra Massimiliano cat. B con decorrenza dal 15/07/2016 e fino al 12/11/2016; Elevare l'orario di n.4 ore e trenta minuti settimanali al dipendente Puzzo Marco cat. C con decorrenza dal 16/07/2016 e fino al 12/11/2016. Dare atto che con la presente deliberazione non vengono modificati i contratti di lavoro a tempo determinato con i suddetti dipendenti. Dare mandato al Dirigente del Servizio Economico-Finanziario, Tributi e Personale di adottare tutti gli atti gestionali conseguenti e necessari	si

			per dare attuazione alla presente deliberazione	
12	29/07/2016	Presenza d'atto della Convenzione per l'espletamento di prestazioni tecnico-amministrative sottoscritta con l'ufficio del Genio Civile di Enna	Omissis...Prendere atto della Convenzione sottoscritta in data 28/07/2016 dal Sindaco e dall'ingegnere Capo pro-tempore dell'Ufficio del Genio Civile di Enna, che disciplina la possibilità di avvalersi dell'ufficio del Genio Civile di Enna per i servizi tecnici-amministrativi necessari ed occorrenti per i lavori, forniture e servizi relativi alle opere di competenza del Comune, consistenti in prestazioni di progettazione, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase progettuale ed esecutiva, misura e contabilità, supporto al responsabile del procedimento e collaudo; Demandare al funzionario cui sono affidate le funzioni dirigenziali per l'Area Tecnica l'adozione degli atti gestionali conseguenti la sottoscrizione della Convenzione in parola	si
13	03/08/2016	Patrocinio oneroso art.32 bis regolamento occupazione suolo pubblico	Omissis... Concedere il patrocinio oneroso previsto dall'art.32 bis del vigente Regolamento per l'occupazione del suolo pubblico, per i giorni dal 3 all'8/8/2016 alla caffetteria Padalino – paninoteca Marcellino ed Eurobar . Stabilire che ciascun richiedente potrà occupare, al massimo, metri quadri 100 di suolo pubblico. La totale riduzione della tariffa non solleva i richiedenti dagli obblighi derivanti dall'utilizzo del suolo pubblico quali la pulizia e lo sgombero alla fine della giornata di detto luogo. Demandare al Comando Polizia Municipale la verifica dell'esatta esecuzione della presente deliberazione.	si
14	03/08/2016	Piano Polizia Municipale di intervento programmatico anno 2016	Omissis.... Stabilire che i proventi delle sanzioni amministrative C.d.S. saranno stanziati nel bilancio 2016 e sarà destinata una quota pari al 20% per le finalità previste dall'art.208 c.4 e c.5 bis. Approvare il Piano d'intervento programmatico anno 2016 redatto dal responsabile del servizio P.M.	si
15	10/08/2016	Impinguamento stanziamento del bilancio 2016 mediante prelievo dai Fondi di Riserva ordinario	Omissis... effettuare l'impinguamento del capitolo di spesa 1090/07 per l'importo di € 10.499,00 mediante prelievo dal fondo di riserva ordinario per procedere alla regolarizzazione dell'ordinanza sindacale n.31/2016	si
16	30/08/2016	Approvazione schema di bilancio annuale	Omissis...1) Approvare il Documento Unico di Programmazione (DUP) – anni 2016 – 2018, allegato	si

		2016 e di bilancio pluriennale 2016-2017-2018 e documento unico di programmazione (DUP)	sotto la lettera "A" al presente atto; 2) Approvare, ai sensi dell'art.174, comma , del D.Lgs. n.267/2000, lo schema del bilancio di previsione finanziario 2016 - 2018, redatto secondo l'allegato 9 al D.Lgs. n.118/2011, come risulta dall'allegato "B", depositato agli atti e le cui risultanze complessive sono riportate nell'allegato "C" al presente atto; 3) di approvare la nota tecnica al Bilancio di previsione 2016 – 2018, allegata sotto la lettera "D" al presente atto; 4) di presentare all'Organo consiliare lo schema del Bilancio di previsione 2016 – 2018, il Documento Unico di Programmazione 2016 – 2018, unitamente agli allegati, secondo le modalità previste dal Regolamento di contabilità	
17	06/09/2016	Autorizzazione al Sindaco a costituirsi nel ricorso per decreto ingiuntivo promosso da Vintage Finance s.r.l.	Omissis...1) Autorizzare il Sindaco, rappresentante legale dell'ente, ad impugnare il ricorso per decreto ingiuntivo n.14372/2016 del 14/6/2016 RG n.9110/2016 proposto da Vintage Finance s.r.l. nella qualità di procuratore speciale di Enel Energia S.p.A., procedendo alla nomina di un legale di fiducia dell'Amministrazione per attivare tutte le procedure necessarie a tutela degli interessi dell'ente. 2) Approvare l'allegato schema di disciplinare di incarico che il professionista nominato si impegnerà a sottoscrivere all'atto di accettazione dell'incarico; 3) Dare atto che il compenso tabellare per tutte le fasi del procedimento non potrà superare la somma di € 2.417,00, oltre oneri per legge come stabilito con la delibera di G.M. n. 83/2012.	si
18	08/09/2016	Trasporto gratuito agli alunni delle scuole secondarie di II° grado L.R. n.24/73 e s.m.i. – a.s. 2016/2017 Approvazione schema di convenzione	Omissis...Assicurare, in osservanza quanto previsto dalla L.R. 24/73 e così come modificata dalla L.R. n.14 del 03.10.2002, per l'anno scolastico 2016/2017, dal 14 settembre 2016 al 9 giugno 2017, il trasporto gratuito agli alunni iscritti alle scuole secondarie di II° grado, non presenti in questo Comune, mediante consegna agli stessi di abbonamento rilasciato dalla società SAIS Autolinee S.p.A. di Enna per gli alunni residenti a Calascibetta e dalla società ASTAC s.r.l. con sede a Caltanissetta per gli alunni che risiedono nella frazione di Cacchiamo. Approvare lo schema di convenzione da stipulare con le suddette ditte di trasporto per stabilire e regolare le modalità per il rilascio degli abbonamenti agli alunni richiedenti il servizio di che trattasi. Dare atto che la spesa prevista di € 130.000,00 di cui al presente atto trova imputazione sull'intervento codice 4.5.1.103 cap.666 correlato al cap.138 – entrata – dell'approvando bilancio 2016 per € 52.000,00 e del bilancio	si

			pluriennale 2017 per € 78.000,00. Dare atto altresì che, essendo la suddetta spesa parzialmente finanziata con il contributo regionale previsto dal Fondo perequativo, l'entrata potrà variare a seguito dell'assegnazione regionale. Demandare al competente ufficio i successivi provvedimenti.	
19	12/09/2016	Ricognizione annuale del personale ai sensi dell'art.33 del D.Lgs.165/2001, come modificato dall'art.16, comma 1 della L.12/11/2011 n.183	Omissis...Dare atto che, a seguito della ricognizione annuale effettuata ai sensi dell'art.33 del D.Lgs. n.165/2001 (come modificato dall'art.16, c.1 della legge 12/11/2011, n.183) nel Comune di Calascibetta non risultano situazioni di soprannumero o eccedenza di personale né responsabili di posizioni organizzative ; L'Ente non deve di conseguenza avviare, nell'anno 2016, procedure per il collocamento in disponibilità sia di personale che di responsabili di posizioni organizzative; Trasmettere la presente deliberazione alla Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento della Funzione Pubblica; Di informare le OO.SS. dell'esito della ricognizione.	si pubblicato il g.14/09/2016
20	12/09/2016	Approvazione Piano Triennale delle Azioni Positive 2016/2018	Omissis... Approvare il Piano Triennale delle azioni Positive 2016/2018 ai sensi dell'art.48 D.Lg.vo 198/2006; Dare adeguata pubblicità allo stesso disponendone la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente	si pubblicato il g.14/09/2016
21	12/09/2016	Programma triennale fabbisogno del personale anno 2016-2018 ai sensi dell'art.33 del D.lgs.165/2001, così come modificato dall'art.16, comma 1 della L.12/11/2011 n.183	Omissis...Approvare il piano triennale del fabbisogno personale 2016-2018 unitamente al Piano annuale delle assunzioni. Dare atto che questo Ente, a seguito di ricognizione delle esigenze funzionali e della situazione finanziaria ai sensi dell'art.6 della L.183/2001, accerta l'assenza di situazioni di soprannumero o eccedenze del personale dipendente in servizio rispetto ai fabbisogni dell'Ente. Omissis....	si pubblicato il g.14/09/2016
22	12/09/2016	Proposta di emendamento allo schema di bilancio annuale 2016 e bilancio pluriennale 2016-2017-2018 e documento unico di programmazione (DUP), approvato con atto di G.M. n.16 del	Omissis...di approvare l'emendamento di seguito allegato - sub " A" e " B" che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; Dare atto che la presente deliberazione costituisce proposta di emendamento da sottoporre all'esame del consiglio comunale per l'approvazione del bilancio annuale 2016 e bilancio pluriennale 2016-2017-2018 e documento unico di programmazione (DUP;	si pubblicato il g.14/09/2016

		30/08/2016	Trasmettere la presente deliberazione al Presidente del Consiglio Comunale per inserirla agli atti del fascicolo ai sensi dell'art 36 del vigente regolamento di contabilità	
23	20/09/2016	Convenzione quadro tra Comune di Calascibetta ed Università Telematica Pegaso- approvazione schema di Convenzione ed accordo quadro	Omissis...Approvare la Convenzione Quadro tra il Comune di Calascibetta e la Università Telematica Pegaso, istituita con Decreto Ministeriale 20 aprile 2006 con sede in Napoli alla Piazza Trieste e Trento n.48, alla fine dell'avvio una cooperazione volta a garantire lo sviluppo di una serie di progettualità finalizzate alla predisposizione ed alta diffusione di iniziative di carattere formativo ed accademico, nonché l'incremento e la valorizzazione dell'aggiornamento professionale dei lavoratori, all'interno delle aziende e del mondo professionistico in generale, anche attraverso il ricorso allo strumento del Lifelong learning ed in linea con i principi del Consiglio Europeo di Lisbona. Approvare l'accordo quadro tra il Comune di Calascibetta e la Università Telematica pegaso, al fine dell'avvio di un progetto formativo e di orientamento per attività di tirocinio individuale interna all'Ateneo da svolgersi presso il nostro Ente finalizzato ad accogliere studenti universitari, compresi coloro che frequentano corsi di dottorati di ricerca e scuole di specializzazione o corsi di master o di perfezionamento e laureati, indicati dall'Università. Demandare al Sindaco la sottoscrizione della Convenzione Quadro e dell'Accordo Quadro	No pubblicato il g.21/09/2016
24	20/09/2016	Servizio di collegamento della Frazione di Cacchiamo con la frazione Villadoro (Comune Nicosia) - Determinazioni	Omissis... Effettuare dal 21 settembre 2016 al 09 giugno 2017 (fine anno scolastico 2016/2017) il servizio di collegamento della Frazione di Cacchiamo con la Frazione di Villadoro (Comune di Nicosia) tramite la ditta ASTAC s.r.l. di Caltanissetta, già affidataria del servizio, per l'importo di € 1.100,00 mensile, IVA al 10% compresa, con n.2 coppie di corse garantendo gli orari scolastici e con le modalità di cui allo schema di contratto. Far fronte alla complessiva spesa di € 9.497,00 con imputazione all'intervento codice 8.1.1.103 cap. 1047 del bilancio 2016 per € 3.667,00 (21 settembre 31 dicembre 2016), del bilancio pluriennale 2017 per € 5.830,00 (periodo 1 gennaio – 9 giugno 2017)- Demandare al competente organo gestionale l'adozione degli atti successivi e conseguenti	Si pubblicato il g.21/09/2016
25	23/09/2016	Integrazione oraria personale part-time	Omissis...Elevare l'orario per n.4 ore mensili al dipendente Di Venti Carmelo – Cat."B" con decorrenza dal 23/09/2016 e fino al 31/12/2016. Dare	Si Pubblicato il

			atto che con la presente deliberazione non viene in alcun modo modificato il contratto di lavoro a tempo determinato stipulato con il suddetto dipendente; Dare mandato al Dirigente del Servizio Economico-Finanziario, Tributi e Personale di adottare tutti gli atti gestionali conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente deliberazione.	g.26/09/2016																																						
26	23/09/2016	Integrazione oraria al personale part-time in servizio presso il cimitero comunale	Omissis...Elevare l’orario a 24 ore mensili dei dipendenti Di Bella Marcello e Morgano Giuseppe entrambi di cat. “B” con decorrenza 23/09/2016 e fino al 31/12/2016; Dare atto che con la presente deliberazione non viene in alcun modo modificato il contratto di lavoro a tempo determinato stipulato con i suddetti dipendenti; Dare mandato al Dirigente del Servizio Tecnico di adottare tutti gli atti conseguenti e necessari. Trasmettere copia del presente atto al servizio personale per l’adozione di quanto di competenza.	Si Pubblicato il g.26/09/2016																																						
27	27/09/2016	Somme non soggette ad esecuzione forzata ai sensi dell’art.159 del D.lgs.vo 267/2000. II semestre	Omissis.....Quantificare in complessivi € 1.566.433,02 le somme non soggette ad esecuzione forzata per il II semestre 2016 come di seguito evidenziate: <table><tr><td>Retribuzione personale oneri e imposte</td><td>€</td></tr><tr><td>775.761,84</td><td></td></tr><tr><td>Quota rata mutui</td><td>€</td></tr><tr><td>123.043,89</td><td></td></tr><tr><td>Servizi connessi a organi istituzionali</td><td>€</td></tr><tr><td>33.169,18</td><td></td></tr><tr><td>Servizi di amministrazione generale</td><td>€</td></tr><tr><td>107.136,88</td><td></td></tr><tr><td>Servizi connessi all’Ufficio Tecnico C.le</td><td>€</td></tr><tr><td>8.450,45</td><td></td></tr><tr><td>Servizi Anagrafe ,Stato Civile e Statistico</td><td>€</td></tr><tr><td>779,95</td><td></td></tr><tr><td>Servizi Polizia Locale e amministrativa</td><td>€</td></tr><tr><td>11.340,99</td><td></td></tr><tr><td>Servizio di protezione civile</td><td>€</td></tr><tr><td>16.180,34</td><td></td></tr><tr><td>Servizio di Istruzione primaria e secondaria</td><td>€</td></tr><tr><td>69.914,26</td><td></td></tr><tr><td>Servizio Necroscopico e cimiteriale</td><td>€</td></tr></table>	Retribuzione personale oneri e imposte	€	775.761,84		Quota rata mutui	€	123.043,89		Servizi connessi a organi istituzionali	€	33.169,18		Servizi di amministrazione generale	€	107.136,88		Servizi connessi all’Ufficio Tecnico C.le	€	8.450,45		Servizi Anagrafe ,Stato Civile e Statistico	€	779,95		Servizi Polizia Locale e amministrativa	€	11.340,99		Servizio di protezione civile	€	16.180,34		Servizio di Istruzione primaria e secondaria	€	69.914,26		Servizio Necroscopico e cimiteriale	€	SI Pubblicato il g. 29/9/2016
Retribuzione personale oneri e imposte	€																																									
775.761,84																																										
Quota rata mutui	€																																									
123.043,89																																										
Servizi connessi a organi istituzionali	€																																									
33.169,18																																										
Servizi di amministrazione generale	€																																									
107.136,88																																										
Servizi connessi all’Ufficio Tecnico C.le	€																																									
8.450,45																																										
Servizi Anagrafe ,Stato Civile e Statistico	€																																									
779,95																																										
Servizi Polizia Locale e amministrativa	€																																									
11.340,99																																										
Servizio di protezione civile	€																																									
16.180,34																																										
Servizio di Istruzione primaria e secondaria	€																																									
69.914,26																																										
Servizio Necroscopico e cimiteriale	€																																									

			1.400,00 Servizi nettezza urbana € 319.146,80 Servizio di viabilità e illuminazione € 100.108,44	
28	27/09/2016	Impinguamento stanziamento del bilancio 2016 mediante prelievo dal fondo di riserva ordinario	Omissis....Effettuare l'impinguamento dell'intervento codice 12.07.1.103 capitolo 1404.0 della somma di € 2.500,00 mediante prelievo dal fondo di riserva. Dare atto che i relativi provvedimenti di impegno saranno assunti dai funzionari dirigenti competenti Dare atto che dopo il presente prelievo il fondo di riserva ammonta a € 33.675,39	SI Pubblicato il g.29/09/2016
29	27/09/2016	Servizio di relamping di parte della pubblica illuminazione	Omissis..... approvare la perizia relativa al servizio di relamping di parte pubblica predisposto dall'UTC dell'importo complessivo di € 217.600,00 secondo il quadro economico in premessa riportato. Dare atto che l'intervento trova copertura con le somme residuali dei mutui assunti presso la Cassa DD.PP. i cui interventi sono stati completati, giusto atto C.C.n.13/2016 Autorizzare l'avvio delle procedure di richiesta diverso utilizzo alla cassa DD.PP. e al successivo avvio delle procedure di affidamento del servizio.	SI Pubblicato il g.29/09/2016
30	11/10/2016	Concessione contributo ordinario all'Associazione Pro-Loce - Anno 2016	Omissis...Accogliere la richiesta di contributo ordinario avanzata dall'Associazione Pro-Loce per l'anno 2016. Concedere all'Associazione Pro-Loce di Calascibetta per l'anno 2016 il contributo ordinario nella misura di € 27.000,00. Dare atto che la spesa trova imputazione all'intervento codice 7.1.1.104 cap.926 bilancio 2016	NO Pubblicato il g.13/10/2016
31	11/10/2016	Rinnovo convenzione tra il Comune e l'Organizzazione di Volontariato di Protezione Civile Giubbe d'Italia Sezione Comunale di Calascibetta - Anno	Omissis...Rinnovare all'Organizzazione Volontariato di Protezione Civile "Giubbe d'Italia" Sezione di Calascibetta, il rapporto di collaborazione, così come previsto dalla L.R. 14/98, relativo al servizio di Protezione civile e con tutte le condizioni previste nell'allegata integrazione dello schema di convenzione, per 18 mesi dal 01/07/2016 al 31/12/2017. Approvare lo schema di convenzione,	NO Pubblicato il g.13/10/2016

		2016/2017	autorizzando alla relativa firma il funzionario cui sono state affidate le funzioni dirigenziali per l'Area Tecnica. Dare atto che il contributo previsto è pari ad € 6.000,00 cap.1176 e sul comunale PEG 2016 sull'interv. Missione 11.1.1.104cap. 1176 e sul pluriennale 2017 sull'intervento 1.09.03.05 missione 11.1.1.104 cap. 1176 per € 12.000,00. Dare atto che alal spesa si farà fronte con fondi comunali del bilancio 2016 e del bilancio pluriennale 2017	
32	18/10/2016	Impinguamento stanziamento del Bilancio 2016 mediante prelievo dal fondo di riserva ordinario	Omissis... Effettuare l'impinguamento degli interventi di cui ai prospetti allegati che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento mediante prelievo dal Fondo di riserva ordinario per l'importo di E. 13700,00; Dare atto che i relativi provvedimenti di impegni di spesa saranno assunti dai funzionari dirigenti competenti.	Si Pubblicato il giorno 20/10/2016
33	18/10/2016	Concessione contributo straordinario all'Associazione Pro – Loco di Calascibetta per l'organizzazione della 47° Sagra della Salsiccia e festeggiamenti in onore di Maria SS.di Buonriposo	Omissis... Concedere all'Associazione Pro Loco di Calascibetta, per l'organizzazione della 47° Sagra della Salsiccia e festeggiamenti in onore di Maria SS di Buonriposo anno 2016, un contributo straordinario nella misura di € 16.700,00 Dare atto che la spesa trova imputazione all'intervento codice 7.1.1.104 cap. 926 bilancio 2016.	No Pubblicato il giorno 20/10/2016
34	27/10/2016	Approvazione progetto esecutivo generale e 1° stralcio lavori di realizzazione zona giochi per bambini in Piazza Umberto I°	Omissis...Approvare il progetto esecutivo generale per i lavori di realizzazione zona giochi per bambini in Piazza Umberto I°, redatto dall'arch. Mazza e geom. L. Borghese dell'UTC in data 6/10/2016, per l'importo complessivo di € 33.000,00. Approvare il progetto esecutivo relativo al 1° Stralcio funzionale generale per i lavori di realizzazione zona giochi per bambini in Piazza Umberto I, redatto dall'Arch. N. Mazza e geom. L. Borghese del'UTC in data 6/10/2016, per l'importo complessivo di € 15.000,00. Dare atto che all'intervento si farà fronte con le somme di cui alla determina dirigenziale n.383 del 6/10/2016 con la quale si impegnano le somme di € 15.000,00 per i lavori di cui alla presente missione 8.1.2.202 Cap.3268.0 del PEG 2016. Dare atto che il progetto generale viene approvato solo in linea amministrativa ed al progetto per il completamento si provvederà alla relativa copertura finanziaria allorchè	No pubblicato il g. 28/10/2016

			sarà redatto il relativo progetto e saranno disponibili in bilancio le relative somme	
35	27/10/2016	Nomina Funzionario Responsabile Mediazione Tributaria	Omissis...1)Individuare, quale ufficio di riferimento per l'esame dei reclami/proposte di mediazione di cui all'art.17 bis del D.Lgs. 546/1992 il servizio tributi facente parte dell'Area Economico Finanziaria Tributi e Personale. 2) Nominare, il funzionario Dott. Pietro Stivale- Vice – Segretario Comunale – titolare di posizione organizzativa delle Aree economico finanziaria tributi e personale e dell'Area Amministrativa –Vigilanza, quale soggetto responsabile dell'esame dei reclami/proposte di mediazione, in quanto dotato delle competenze tecniche necessarie. 3) Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo a carico del bilancio comunale	Si pubblicato il g. 28/10/2016
36	27/10/2016	Procedura di negoziazione assistita D.L.132/2014 – Accettazione invito e autorizzazione al Sindaco per conferimento incarico legale	Omissis...Autorizzare il Sindaco ad accettare gli inviti di negoziazione assistita, prevista ai sensi dell'art.33 del D.L. n.132/2014, convertito in L. 162/2014, di cui alle richieste in premessa specificate. Dare mandato al Sindaco a procedere alla nomina di un legale, per assistere l'Ente nelle procedure di negoziazione assistita proposte dall'avv. Michele Baldi e dagli avv.ti Angela Patelmo e Catia Lombardo. Stabilire che l'importo dell'onorario da corrispondere al professionista per la predette attività non supererà la somma di € 200,00 oltre oneri per legge e la spesa trova imputazione al codice 1.2.1.103 capitolo 124 del bilancio 2016	Si pubblicato il g. 28/10/2016
37	27/10/2016	Impinguamento stanziamento del bilancio 2016 mediante prelievo dal fondo di riserva ordinario	Omissis... Effettuare l'impinguamento degli interventi di cui ai prospetti allegati, mediante prelievo dal Fondo di riserva ordinario per l'importo di € 4.500,60. Dare atto che i relativi provvedimenti di impegni di spesa saranno assunti dai funzionari dirigenti competenti. Dare atto che il Fondo di Riserva, dopo il presente prelievo ammonta ad € 15.474,79	Si pubblicato il g.28/10/2016
38	27/10/2016	Contributo per la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo – a.s. 2013/2014- Legge 448/1998 e DPCM 5/8/1999 n.320 e 4/7/2000 n.226 -	Omissis...Stabilire, tenuto conto dell'assegnazione regionale giusto D.D.S. n.3279 del 10/06/2015, quanto segue per l'attribuzione del contributo per la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo nell'a.s. 2013/2014; per la scuola secondaria di I° grado (comprensiva del primo anno della scuola secondaria di II° grado) viene attribuito ai beneficiari la somma pari al 100% della spesa sostenuta dagli	No pubblicato il g.28/10/2016

		Determinazioni	stessi. Per la scuola secondaria di II° grado (anni successivi al primo) viene attribuito ai beneficiari la somma pari all'85,40% della spesa sostenuta dagli stessi. Dare atto che la somma viene erogata a favore del genitore richiedente.	
39	27/10/2016	Risarcimento danni sig. Rabiolo Giovanni	Omissis...Accogliere la richiesta di risarcimento danni inoltrata dal sig. Rabiolo Giovanni relativamente alla fattura n.13 del 27/09/2016 per l'importo complessivo di € 600,00. Dare atto che il risarcimento di che trattasi rientra tra le spese con indiscutibile responsabilità di questo Ente	No pubblicato il g. 28/10/2016
40	27/10/2016	Risarcimento danni sig.ra La Ferrara Lucia Concetta	Omissis...Accogliere la richiesta di risarcimento danni inoltrata dalla sig. ra La Ferrara Lucia Concetta relativamente al preventivo di spesa del 27/09/2016 per l'importo complessivo di €314,00. Dare atto che il risarcimento di che trattasi rientra tra le spese con indiscutibile responsabilità di questo Ente	No pubblicato il g. 28/10/2016
41	27/10/2016	Risarcimento danni sig. Pitta Adolfo	Omissis...Accogliere la richiesta di risarcimento danni inoltrata dall'Avv. Ornella Romano in nome per conto del sig. Pitta Adolfo relativamente al preventivo di spesa per l'importo complessivo di 686,00. Dare atto che il risarcimento di che trattasi rientra tra le spese con indiscutibile responsabilità di questo Ente	No pubblicato il g. 28/10/2016
42	03/11/2016	Referendum Costituzionale del 4 dicembre 2016 – Determinazione e individuazione degli spazi destinati alla propaganda elettorale	Omissis...Stabilire numero 3 spazi da destinare, all'affissione della propaganda diretta, mediante distinti tabelloni, posizionati nel centro abitato nei luoghi individuati nel prospetto denominato “Allegato A”. Dare atto che, gli spazi saranno assegnati, con successivo atto di G.M. , entro i termini di legge, ai Partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e ai promotori del Referendum Popolare che, avranno fatto pervenire entro il 31 c.m. , la richiesta assegnazione	No pubblicato il g. 08/11/2016
43	03/11/2016	Referendum Costituzionale del 4 dicembre 2016 – Delimitazione e assegnazione degli spazi destinati alla propaganda elettorale	Omissis...Delimitare gli spazi, stabiliti con la deliberazione n.42 di data odierna, nelle dimensioni di mt.2,00 di altezza per mt.1,00 di base: Ripartire ciascuno degli spazi in nr. 5 distinte sezioni aventi le dimensioni di mt. 2,00 di altezza per mt.1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su una sola linea orizzontale- Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di presentazione delle domande ammesse, come al prospetto che segue:	No pubblicato il g. 08/11/2016

			N.ro	Richiedente	n.ro
				Spazio	
			1	Gruppo Parlamentare Cinque Stelle 1	
			2	Comitato Nazionale per il "SI" 2	
			3	Gruppo P.E. "L'altra Europa con Tsipras" 3	
			4	P.D. Circolo di Calascibetta 4	
			5	Rosato Ettore nella qualità di delegato del Gruppo dei Componenti della Camera dei Deputati promotori del Referendum	5
				Disporre la defissione di qualsiasi materiale di propaganda elettorale che eventualmente verrà affisso al di fuori delle superfici assegnate	
				Omissis.. prendere atto dell'ambito territoriale di appartenenza, Ambito di Enna, come individuato nell'Allegato 1 al Decreto Interministeriale del 18 ottobre 2011;	
				2- di dare mandato al Sindaco, quale Rappresentante Legale dell'Ente e nell'espletamento delle funzioni attribuite dalla legge, di demandare al Comune di Enna, quale capoluogo di provincia e quindi legittimato <i>ope legis</i> , il ruolo di stazione appaltante, ai sensi e per gli effetti dell' art.2 del Regolamento di cui al D.M.n.226/2011;	
44	16/11/2016	Servizio di distribuzione del gas naturale – delega funzioni al Comune di Enna e nomina referente	3-	di conferire delega espressa per le funzioni di cui ai commi 4 e 5 del citato articolo 2;	Si
			4-	di conferire delega per l'individuazione di professionalità specifiche da individuare anche a mezzo delle procedure dell'evidenza pubblica, per l'espletamento delle attività come specificate in premessa ed ulteriori eventualmente necessarie;	Pubblicato il g. 18/11/2016
			5-	di nominare quale Referente Unico per il raccordo con il Comune di Enna, Stazione Appaltante, in merito a tutte le attività endoprocedimentali necessarie per l'espletamento delle attribuzioni di cui alla presente delibera, il seguente nominativo:	
				Ing. Michelangelo Mantegna	

45	16/11/2016	Integrazione oraria al personale part-time in servizio presso l'Area EconomicoFinanziaria/Tributi e Personale e presso l'Area Amministrativa	Omissis...La Giunta delibera l'elevazione oraria ai dipendenti D'Agristina Maria Piera, Cimino Mirella e Allegra Piero Angela con contratto Part-Time al 50% ai sensi della L.R. 21/2003, da n. 18 a n. 22 ore settimanali con decorrenza dall'11/2016 al 31/12/2016; 2. Dare atto che la con la presente deliberazione non viene in alcun modo modificato il contratto di lavoro a tempo determinato stipulato con i suddetti dipendenti. 3. Dare mandato al Dirigente delle Aree Economico Finanziaria e Amministrativa di adottare tutti gli atti conseguenti e necessari. Omissis...Approvare la perizia relativa ai lavori di di rifacimento del muro sottostante la scuola media sita in via Maddalena II^ redatta dall'UTC dell'importo complessivo di € 50.000,00 e secondo il quadro economico in premessa riportato	Si Publiccato il g. 18/11/2016
46	16/11/2016	Intervento di rifacimento del muro sottostante la scuola media sita in Via Maddalena II^	2) Dare atto che l'intervento troverà copertura con le somme di cui all'impegno di spesa n. 1218/16 e 15/17 registrati al Cap. 3267; 3) Autorizzare l'avvio delle procedure di affidamento Omissis...Accogliere la richiesta dell'Associazione "Il Fiocco Bianco" - ONLUS -, con sede legale a Barrafranca, ma operante nel territorio comunale- e concedere alla stessa un contributo straordinario nella misura di € 14.500,00 per la realizzazione delle attività descritte nel progetto presentato	Si Publiccato il g. 18/11/2016
47	16/11/2016	Contributo straordinario all'Associazione "Il Fiocco Bianco" Onlus – progetto "Normalità Diversa a Scuola" a.s. 2016/2017	"Normalità Diversa a Scuola" rivolto ai minori affetti da disabilità fisica, psichica e sensoriale grave iscritti per l'anno scolastico 2016/2017 nella scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado del Comune; Dare atto che il contributo di cui sopra, concesso per l'attività che si svolge nell'anno scolastico 2016/2017, è per € 5.800,00 (mesi settembre/dicembre) a carico del bilancio 2016 e per € 8.700,00 (mesi gennaio/giugno) a carico del bilancio pluriennale 2017.	No Publiccato il g. 18/11/2016
48	24/11/2016	Adesione al sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati (S.P.A.R.) – Linee di indirizzo per la presentazione di un progetto territoriale di	Omissis... Aderire al sistema di protezione per Richiedenti Asilo e rifugiati (S.P.R.A.R.) presentando istanza di contributo per il finanziamento di un progetto di accoglienza integrata per un n. di 20 titolari di protezione. La richiesta di contributo a valere sul FNPA prevede il finanziamento del 95%	SI Publiccato il g. 25/11/2016

		accoglienza	dei costi sostenuti per lo svolgimento dei servizi per l'accoglienza presso i propri territori comunali unitamente ad una percentuale del 5% di cofinanziamento in beni, servizi personale. Individuare un soggetto partner e gestore del servizio di cui trattasi attraverso procedimento di evidenza pubblica. Incaricare per la predisposizione degli atti occorrenti il Funzionario Responsabile di P.O dell'Area Amministrativa. Riservarsi la facoltà di revocare in ogni sua fase la procedura.	
49	24/11/2016	Approvazione progetto definitivo per lavori di completamento e miglioramento del campo sportivo Comunale in C/da Pianolunguillo. CUP n.J38J11000080008. Partecipazione bando per impiantistica sportiva con l'Istituto Credito Sportivo	Omissis... approvare il progetto definitivo relativo ai lavori di completamento e miglioramento del campo sportivo comunale di C/da Pianolunguillo per l'importo complessivo di € 700.000,00 . partecipare al bando per l'ammissione a contributi destinati a totale abbattimento della quota interessio sui mutui per il finanziamento di progetto di impiantistica sportiva comunale ed intercomunale promossa dal credito Sportivo e dall'Anci per la richiesta di mutuo di 700.000,00 per la realizzazione dei lavori.	SI Pubblicato il g. 25/11/2016
50	29/11/2016	Approvazione relazione sulle potenzialità di assunzione nel triennio 2016/2018	Omissis...Approvare la relazione predisposta dal Servizio Personale inerente le potenzialità di assunzioni nel triennio 2016/2018, così come espressamente previste dalla circolare n.9 del 25/10/2016 dell'Assessorato delle Autonomie Locali e Funzione Pubblica – Dipartimento delle Autonomie Locali Servizio 2.	si pubblicato il g.30/11/2016
51	02/12/2016	Presa atto delibera di G.M. n. 237/2016 del Comune di Gagliano Castelferrato per rinnovo convenzione art.14 CCNL dipendente arch. Nicolò Mazza	Omissis...1) Prendere atto della delibera G.M. n.237 del 22/11/2016 del Comune di Gagliano Castelferrato avente per oggetto: "Rinnovo convenzione per l'utilizzo a scavalco art.14 CCNL 2004 di personale tecnico e approvazione schema di convenzione. 2) Autorizzare l'utilizzazione in comando per l'anno 2017 del dipendente arch. Nicolò Mazza presso l'Ufficio Tecnico Comunale di Gagliano Castelferrato. 3) Approvare lo schema di convenzione allegato alla delibera di G.M. di cui al punto 1), autorizzando il Sindaco alla sottoscrizione della stessa.	No pubblicato il g. 05/12/2016
52	02/12/2016	Razionalizzazione e dimensionamento della rete scolastica – Anno scolastico	Omissis...Prendere atto di quanto deliberato in data 30 novembre con il verbale n.3 dal Consiglio d'Istituto e con il verbale n.4 dal Collegio Unitario dei Docenti facendo proprie le suddette	Si pubblicato il g.05/12/2016

		2017/2018- Proposta per l'accorpamento con l'Istituto Comprensivo "Santa Chiara" di Enna	determinazioni. 2) Proporre agli organi competenti di disporre l'accorpamento dell'Istituto Comprensivo "G. Verga" di Calascibetta con l'Istituto Comprensivo "Santa chiara " di Enna	
53	13/12/2016	Impinguamento stanziamento del bilancio 2016 mediante prelievo dal fondo di riserva ordinario e dal fondo di riserva di cassa	Omissis...Effettuare l'impinguamento di alcuni interventi mediante prelievo dal Fondo di riserva ordinario per l'importo di € 974,87. Variare il PEG nell'ambito degli stessi interventi di bilancio. Prelevare la somma di € 2.118,90 dal Fondo di Riserva di Cassa, dando atto che a seguito di tale operazione il Fondo non presenta un valore negativo. Dare atto che il Fondo di riserva, dopo il presente prelievo ammonta ad € 40.795,42	Si pubblicato il g. 14/12/2016
54	15/12/2016	Assistenza economica straordinaria "una tantum" a diversi cittadini	Omissis...Accogliere le richieste di assistenza economica "Una tantum" assunte al protocollo del Comune, intervenendo a favore dei richiedenti con un contributo di assistenza economica straordinaria "Una Tantum. Dare atto che la spesa complessiva di € 8.000,00 trova imputazione sulla missione 12.7.1.104 cap.1434 del bilancio 2016. Demandare al competente organo gestionale l'adozione degli atti necessari per impegnare la spesa e per la successiva fase di liquidazione.	Si pubblicato il g.16/12/2016
55	15/12/2016	Assistenza economica straordinaria "in natura" a diversi cittadini	Omissis...Accogliere le richieste di assistenza economica straordinaria "in natura" assunte al protocollo del Comune, autorizzando i richiedenti all'acquisto di beni di prima necessità . Dare atto che la spesa complessiva di € 2.100,00 trova imputazione sulla missione 12.7.1.103 cap.1401. Demandare al competente organo gestionale l'adozione degli atti necessari per impegnare la spesa e per la successiva fase di liquidazione.	Si pubblicato il g.16/12/2016
56	15/12/2016	Impinguamento stanziamento del bilancio 2016/2018 mediante prelievo dal fondo di riserva ordinario e dal fondo di riserva di cassa	Omissis...Effettuare l'impinguamento di alcuni interventi mediante prelievo dal Fondo di riserva ordinario per l'importo di € 26.722,64. Prelevare la somma di € 4.142,47 dal Fondo di Riserva di Cassa, dando atto che a seguito di tale operazione il Fondo non presenta un valore negativo. Dare atto che il Fondo di riserva , dopo il presente prelievo, ammonta ad €. 14.072,78	Si pubblicato il g.16/12/2016
57	15/12/2016	Concessione contributo ordinario all'Associazione Sportiva	Omissis...Accogliere la richiesta di contributo ordinario presentata dall'Associazione Sportiva Dilettantistica "Xibet Team Pro" di Calascibetta per l'attività della stagione agonistica 2015/2016;	No Pubblicato il g. 19/12/2016

		Dilettantistica XIBET TEAM PRO anno 2016	Concedere alla stessa, per lo svolgimento delle attività programmate per la stagione agonistica 2015/2016, il contributo ordinario nella misura di € 900,00.	
58	15/12/2016	Concessione contributo ordinario all'Associazione Sportiva Dilettantistica Circolo Tennis di Calascibetta	Omissis...Accogliere la richiesta di contributo ordinario presentata dall'Associazione Sportiva Dilettantistica Circolo Tennis di Calascibetta; Concedere alla stessa, per lo svolgimento delle attività programmate per l'anno 2016, il contributo ordinario nella misura di € 1.800,00	No Pubblicato il g. 19/12/2016
59	15/12/2016	Concessione contributo ordinario all'Associazione Sportiva Dilettantistica Polisportiva Tarblitz – Anno 2016	Omissis...Accogliere la richiesta di contributo ordinario presentata dall'Associazione Dilettantistica polisportiva Tarblitz di Calascibetta; Concedere alla stessa, per lo svolgimento delle attività programmate per la stagione agonistica 2015/2016, il contributo ordinario nella misura di € 1.800,00	No Pubblicato il g. 19/12/2016
60	15/12/2016	Concessione contributo straordinario all'Associazione Sportiva Dilettantistica Tennis Tavolo	Omissis...Accogliere la richiesta di contributo straordinario presentata dall'Associazione Dilettantistica polisportiva Tennis Tavolo di Calascibetta; Concedere all'Associazione Sportiva Dilettantistica "Tennis Tavolo" di Calascibetta, a tangibile riconoscimento dei risultati ottenuti per avere vinto nella stagione 2015/2016 il campionato a squadre maschile di serie D1 gir. EN – CL il contributo straordinario, nella misura di € 300,00.	No Pubblicato il g. 19/12/2016
61	15/12/2016	Concessione contributo ordinario all'Associazione Sportiva Dilettantistica Tennis Tavolo- Anno 2016	Omissis...Accogliere la richiesta di contributo ordinario presentata dall'Associazione Sportiva Dilettantistica Tennis Tavolo di Calascibetta per l'attività anno 2016; Concedere alla stessa, per lo svolgimento delle attività programmate per la stagione agonistica 2016, il contributo ordinario nella misura di € 1.200,00	No Pubblicato il g. 19/12/2016
62	15/12/2016	Concessione contributo straordinario all'Associazione Culturale Xibet...L'isola del Sole	Omissis...Concedere all'Associazione Culturale Xibet...L'isola del Sole, per l'organizzazione dell'ottava edizione del Presepe Vivente di Calascibetta "In ricordo della notte che spaccò il tempo, un contributo straordinario nella misura di € 5.000,00	No Pubblicato il g.19/12/2016

63	20/12/2016	Anticipazione in termini di cassa delle indennità in favore dei soggetti impegnati nel Cantiere di Servizi – Saldo mese novembre e mese dicembre 2016	Omissis...Anticipare, compatibilmente con le disponibilità di cassa, in favore dei soggetti impegnati nel Cantiere di servizi, il pagamento della indennità maturata relativa al saldo del mese di novembre e del mese di dicembre 2016 per un importo complessivo di € 10.527,85 comprensivo di Irap	Si Pubblicato il g. 21/12/2016
64	20/12/2016	Concessione contributo straordinario all'Associazione Pro Loco di Calascibetta per l'organizzazione e la valorizzazione delle tradizioni popolari del Natale 2016	Omissis...Concedere all'Associazione Pro Loco di Calascibetta, per l'organizzazione e la valorizzazione delle tradizioni popolari del Natale 2016, un contributo straordinario nella misura di € 9.600,00.	No Pubblicato il g. 22/12/2016
65	20/12/2016	Concessione contributo straordinario all'Associazione Musicale A. Giunta	Omissis...Concedere all'Associazione Musicale A.Giunta , per l'organizzazione, nel periodo natalizio, di un concerto del Corpo Bandistico Città di Calascibetta e Coro da Camera "Antonino Giunta, un contributo straordinario nella misura di €. 1.000,00	No Pubblicato il g. 22/12/2016
66	20/12/2016	Concessione contributo straordinario all'Associazione Gruppo Storico Medievale di Enna – anno 2016	Omissis... Concedere all'Associazione Gruppo Storico Medievale di Enna, per l'organizzazione del IV torneo di tiro con l'arco storico, valido come prova di campionato nazionale, un contributo straordinario nella misura di € 350,00	No Pubblicato il g. 22/12/2016
67	20/12/2016	Concessione contributo straordinario all'Associazione “Per Te” anno 2016	Omissis... Concedere all'Associazione "PER TE " per l'organizzazione della manifestazione a carattere religioso culturale finalizzata allo sviluppo sociale e civile della comunità Xibetana, un contributo straordinario nella misura di € 450,00	No Pubblicato il g. 22/12/2016
68	20/12/2016	Concessione contributo straordinario all'Associazione Percorsi per la realizzazione dell'iniziativa Natale insieme 2016	Omissis... Accogliere la richiesta della Presidente dell'Associazione di Promozione Sociale PERCORSI con sede nel Comune di Calascibetta e concedere alla stessa un contributo straordinario nella misura e concedere alla stessa un contributo straordinario nella misura di € 2.000,00 a sostegno dell'iniziativa <i>Natale insieme 2016</i> che l'Associazione intende effettuare in occasione delle prossime festività natalizie ed in particolare l'organizzazione di due giornate, una nel territorio del comune e una nella frazione, con momenti ricreativi e di festa ed un pranzo sociale, destinate a persone sole, a soggetti diversamente abili	No Pubblicato il g. 22/12/2016

69	20/12/2016	17° Concorso per l'assegnazione delle borse di studio comunali - Determinazioni	ed a famiglie che versano in situazioni di grave disagio economico. Omissis... Indire, approvandone il bando, il 17° concorso per l'assegnazione delle borse di studio comunali da assegnare agli studenti della scuola primaria, secondaria di 1° grado e secondaria di 2° grado con riferimento all'anno scolastico 2015/2016. Stabilire che le borse di studio da assegnare, tenuto conto delle somme allo scopo previste in bilancio, sono complessive di n.34. Dare atto che così come previsto dal Regolamento di cui all'atto C.C. n.58/09, art. 2 le suddette borse di studio saranno assegnate secondo la seguente ripartizione: n. 8 alla classe finale della scuola primaria n. 18 alle classi 1^,2^ e 3^ della scuola secondaria di I° grado n. 8 alla classe finale della scuola secondaria di 2° grado.	No Pubblicato il g. 22/12/2016										
70	30/12/2016	Impinguamento stanziamento del bilancio 2016/2018 mediante prelievo dal fondo di riserva	Omissis...Effettuare l'impinguamento di alcuni interventi mediante prelievo dal Fondo di riserva ordinario per l'importo di € 14.045,00.Dare atto che i relativi provvedimenti di spesa saranno assunti dai funzionari dirigenti competenti. Dare atto che il Fondo di riserva, dopo il presente prelievo ammonta ad € 27,78	Si pubblicato il g.02/01/2017										
71	30/12/2016	Approvazione schema convenzione affidamento servizio di installazione e gestione di un impianto con triplo erogatore di acqua microfiltrata naturale e gassata (casa dell'acqua)	Omissis...Approvare lo schema di convenzione per l'affidamento del servizio per l'installazione e gestione di un impianto con triplo erogatore di acqua microfiltrata naturale e gassata (Casa dell'acqua), da collocare presso Piazza P.Pio SS.290 che prevede l'utilizzo del suolo a titolo gratuito per l'affidatario del servizio per la durata di anni 10 (dieci)- Autorizzare il Dirigente Tecnico alla stipula della convenzione e di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali	No Pubblicato il g. 02/01/2017										
72	30/12/2016	Approvazione progetti bilancio partecipato 2016	Omissis...Approvare i progetti di bilancio partecipato di seguito elencati, con a fianco le somme assegnate agli stessi: <table><tr><td></td><td>A.S.D.</td></tr><tr><td>TENNISTAVOLO CALASCIBETTA</td><td></td></tr><tr><td>750,00</td><td>XIBET TEAM PRO</td></tr><tr><td>ASD</td><td>3.500,00 A.D.P.</td></tr><tr><td>TARBLITZ</td><td></td></tr></table>		A.S.D.	TENNISTAVOLO CALASCIBETTA		750,00	XIBET TEAM PRO	ASD	3.500,00 A.D.P.	TARBLITZ		Si pubblicato il g.02/01/2017
	A.S.D.													
TENNISTAVOLO CALASCIBETTA														
750,00	XIBET TEAM PRO													
ASD	3.500,00 A.D.P.													
TARBLITZ														

			1.600,00 CIRCOLO TENNIS CALASCIBETTA 1.000,00 ASSOC. SI.RO. 900,00 A.P.S. PERCORSI 3.500,00 AUSER CALASCIBETTA 1.600,00 ASSO.CULTURALE CONTOLI – DI DIO 2.000,00 FIDAPA CALASCIBETTA 1.100,00 FIAT 500 CLUB ITALIA 400,00 ASSOC. CULTURLAE ANTONINO GIUNTA 750,00 ASSOC. CULTURALE MOYSA 750,00 ASSOC. XIBETANI NEL MONDO 1.200,00 ASSOC. CULTURALE HISN AL GIRAN 1.200,00 ASSOC. PRO-LOCO 750,00 Intervento 1.01.01.01.05 – trasferimenti – capitolo 45 PEG €. 21.000,00	
73	30/12/2016	Concessione contributo ordinario all'Associazione F.I.D.A.P.A. sezione di Calascibetta	Omissis...Concedere all'Associazione F.I.D.A.P.A. sezione di Calascibetta, per la realizzazione delle attività programmate per l'anno 2016, il contributo ordinario di € 700,00	No pubblicato il g. 02/01/2017
74	30/12/2016	Contributo una – tantum agli allevatori per vaccinazione contro le verminosi ovi- caprine anno 2016	Omissis... Erogare all'allevatore residente in questo Comune, sig.ra Vitale Giuseppina nata ad Enna il 28/09/1974 e residente a Calascibetta in c.da Fontanelle, che ha inoltrato apposita richiesta con idonea documentazione – un contributo una –tantum della spesa sostenuta per la vaccinazione contro le verminosi ovi-caprine nell'anno 2016, tenuto conto della somma disponibile sulla missione 16.01.1.104 cap.1706 del bilancio comunale.	No Pubblicato il g. 02/01/2017
75	30/12/2016	Approvazione schema di convenzione tra il Comune di Calascibetta e il C.S.R. per la realizzazione del progetto "Centro diurno socio-assistenziale per disabili" presso la sede del C.S.R. di Enna	Omissis...Approvare lo schema di convenzione che dovrà intercorrere tra il Comune di Calascibetta e il C.S.R. – Consorzio Siciliano di Riabilitazione società consortile a.r.l., per la realizzazione del progetto : Centro diurno socio assistenziale per disabili presso il C.S.R. di Enna per numero due disabili residenti in questo Comune, con handicap medio-grave che necessitano il trattamento socio-sanitario. Dare atto che la suddetta convenzione avrà validità per il periodo dal 01/09/2016 al 31/12/2017 e che il servizio di che trattasi potrà essere sospeso o interrotto, senza nessun addebito al CSR, qualora	Si Pubblicato il g. 02/01/2017

			intervenissero cause di forza maggiore. La spesa a carico di questo Comune ammonta a complessive € 9.700,00, di cui € 4.800,00 è imputata sulla missione 12.4.1.104 cap.1369 del bilancio 2016 ed € 4.900,00 è imputata alla stessa missione del bilancio pluriennale 2017	
76	30/12/2016	Prosecuzione attività lavorativa del personale in servizio con contratto determinato a tempo parziale	Prorogare fino al 31/12/2018 del personale in servizio presso amministrazione in ossequio alle LL.RR. 89/95 21/03 E 16/06 i cui contratti sono in scadenza in data 31/12/2016. Approvare l'elenco nominativo diviso per tipologia di contratti, del personale di cui si chiede la conferma dei contratti aventi diritto alla proroga dei rispettivi contratti fino al 31/12/2018.	si Pubblicato il g. 02/01/2017
77	30/12/2016	Autorizzazione prosecuzione attività socialmente utili – Lavoratori rientranti nel regime transitorio di cui all'art. 4 della L.R. 26711/2000 N.24 e successive mm.ii. art.23 comma 6 della L.R. 22/12/2005 n.19 . N.3 unità ex D. Lgs.vo n.280/97 progetto L.P.U. N.9276/99	Omissis...Modificare la delibera G.M. N.6/2014, stabilendo che la scadenza delle attività per i n.3 lavoratori, dell'ex D.Lg.vo n.280/97 progetto L.P.U N.9276/99,impegnati in attività socialmente utili è prevista per il 31/12/2019. Approvare l'elenco nominativo dei 3 soggetti impegnati in L.S.U presso questo Ente ai sensi dell'ex D. Lg.vo n.280/97 progetto L..P.U n.9276/99	si Pubblicato il g. 02/01/2017
78	30/12/2016	Autorizzazione prosecuzione attività socialmente utili – Lavoratori rientranti nel regime transitorio di cui all'art. 4 della L.R. 26711/2000 N.24 e successive mm.ii. art.23 comma 6 della L.R. 22/12/2005 n.19 . N.3 unità ex Circolare n.331/99	Omissis...Modificare la delibera G.M. N.8/2014, stabilendo che la scadenza delle attività per i n.3 lavoratori, della ex Circolare n.331/99,impegnati in attività socialmente utili è prevista per il 31/12/2019. Approvare l'elenco nominativo dei 3 soggetti impegnati in L.S.U presso questo Ente ai sensi della Circolare n.331/99	si Pubblicato il g. 02/01/2017